
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 315 Lunes 31 de diciembre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 78487

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
61

51
0

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE TRABAJO, MIGRACIONES Y SEGURIDAD SOCIAL

61510 Anuncio de formalización de contratos de: Instituto Social de la Marina -
Dirección Provincial de Las Palmas. Objeto: Servicio de limpieza de las
dependencias  de  la  Dirección  Provincial  de  Las  Palmas  y  las
Direcciones Locales de Arrecife de Lanzarote, Puerto del Rosario y
Arguineguín, desde el 1 de enero de 2019 al 31 de diciembre de 2019.
Expediente: 35/2018 036/18 2018 PA 1002 (3100) .

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Instituto Social de la Marina -Dirección Provincial de Las Palmas.
1.2) Número de identificación fiscal: Q3519003B.
1.3) Dirección: León y Castillo, 322.
1.4) Localidad: Las Palmas de Gran Canaria.
1.5) Provincia: Canarias.
1.6) Código postal: 35007.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES70.
1.9) Teléfono: 928494645.
1.10) Fax: 928269601.
1.11) Correo electrónico: jose-ramon.de-la-fuente@seg-social.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ybyH9QbvkgYQK2TEfXGy%2BA%
3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios de Carácter General.

4. Códigos CPV:

4.1) CPV principal: 90919200 (Servicios de limpieza de oficinas) y 90919300
(Servicios de limpieza de escuelas).

4.2) CPV Lote 1:  90919200 (Servicios de limpieza de oficinas) y 90919300
(Servicios de limpieza de escuelas).

4.3) CPV Lote 2: 90919200 (Servicios de limpieza de oficinas).
4.4) CPV Lote 3: 90919200 (Servicios de limpieza de oficinas).
4.5) CPV Lote 4: 90919200 (Servicios de limpieza de oficinas).

5. Lugar principal de prestación de los servicios:

5.1) Código NUTS principal: ES70.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES70.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES70.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES70.
5.5) Código NUTS Lote 4: ES70.

6. Descripción de la licitación:

6.1)  Descripción genérica:  Servicio  de limpieza de las  dependencias de la
Dirección Provincial de Las Palmas y las Direcciones Locales de Arrecife de
Lanzarote, Puerto del Rosario y Arguineguín, desde el 1 de enero de 2019 al
31 de diciembre de 2019.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 315 Lunes 31 de diciembre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 78488

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
61

51
0

6.2) Lote 1: Dirección Provincial del Instituto Social de la Marina (I.S.M.) en Las
Palmas.

6.3) Lote 2: Dirección Local de Lanzarote- I.S.M.
6.4) Lote 3: Dirección Local de Fuerteventura-I.S.M.
6.5) Lote 4: Dirección Local de Arguineguín-I.S.M.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Bolsa de horas - Lote 1 (Ponderación: 20%).
9.2) Criterio Precio - Lotes 1,2,3,4 (Ponderación: 60%).
9.3) Limpiezas extraordinarias-Lote 1 (Ponderación: 5%).
9.4)  Servicio  de  desinsectación,  desinfección  y  desratización  -  Lote  1

(Ponderación:  11%).
9.5)  Servicio  de  desinsectación,  desinfección  y  desratización  -  Lote  2,3,4

(Ponderación:  40%).
9.6) Servicio de retirada, transporte y destrucción con certificación y destino al

reciclaje de documentación- Lote 1  (Ponderación: 4%).

10. Fecha de adjudicación:

10.1) Lote 1: 31 de octubre de 2018.

10.2) Lote 2: 31 de octubre de 2018.

10.4) Lote 4: 31 de octubre de 2018.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:

11.1.1) Número de ofertas recibidas: 8.

11.2) Lote 2:

11.2.1) Número de ofertas recibidas: 5.

11.4) Lote 4:

11.4.1) Número de ofertas recibidas: 3.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:

12.1.1) Nombre: Canarias Proyectos y Servicios S.L.
12.1.2) Número de identificación fiscal: B35543974.
12.1.3) Dirección: Avenida Pintor Felo Monzon 24 Edf 18 local bajo 5 y 6.
12.1.4) Localidad: Las Palmas de Gran Canaria.
12.1.6) Código postal: 35019.
12.1.7) País: España.
12.1.13) El adjudicatario es una PYME.

12.2) Lote 2:

12.2.1) Nombre: Lirecan S.A.
12.2.2) Número de identificación fiscal: A76194752.
12.2.3) Dirección: Ignacio Ellacuría Beascoechea, 23 - 3º.
12.2.4) Localidad: Telde.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 315 Lunes 31 de diciembre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 78489

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
61

51
0

12.2.6) Código postal: 35214.
12.2.7) País: España.

12.4) Lote 4:

12.4.1) Nombre: Lirecan S.A.
12.4.2) Número de identificación fiscal: A76194752.
12.4.3) Dirección: Ignacio Ellacuría Beascoechea, 23 - 3º.
12.4.4) Localidad: Telde.
12.4.6) Código postal: 35214.
12.4.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:

13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 133.250,00 euros.

13.2) Lote 2:

13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 13.347,47 euros.

13.4) Lote 4:

13.4.1) Valor de la oferta seleccionada: 4.168,91 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avda General Perón nº 38 - 8ª Planta.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28071.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2018-259083. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (20 de julio de
2018).

17.2) ID: 2018/S 140-322173. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (24 de
julio de 2018).

17.3) ID: 2018-259083. Anuncio de Licitación publicado en BOE (2 de agosto de
2018).

17.4) ID: 2018-469469. Envío de Desierto al DOUE (2 de noviembre de 2018).

18. Fecha de envío del anuncio: 26 de diciembre de 2018.

Las Palmas de Gran Canaria, 26 de diciembre de 2018.- Director Provincial.
ID: A180076226-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-12-28T17:53:43+0100




